в отношении того же адвоката, которое объединено в общее 

дисциплинарное производство под общим Вх. № 1629 от 24 мая 2011г.  

Заявитель сообщает о том, что 29 октября 2010г. адвокат Е. обманным путём 

заставил его передать адвокату через представителя денежные средства в сумме 1 150 000 

(один миллион сто пятьдесят тысяч) рублей. При этом, как сообщает А.В.Д., каких-либо 

услуг ему или его семье адвокатом не оказывалось. Деньги в кассу Коллегии адвокатов 

«КУТУЗОВСКАЯ», вопреки данному Е. обязательству, внесены не были. Данными 

действиями адвокат Е. причинил доверителю ущерб «…в особо крупном размере и

[...]

В.Д. и Ю.А. к уголовной ответственности по 

ст.159 УК РФ и их эмиграцией из РФ, труд адвоката оплачен не был. В период с 17 июля 

2009г. до 05 мая 2010г. адвокат Е. направлял А.В.Д. отчёты и Акты оказанных услуг по 

указанным договорам на общую сумму 1 115 000 (один миллион сто пятнадцать тысяч) 

руб.  

В октябре 2010г. в телефонном разговоре доверитель А.В.Д. предложил адвокату 

встретиться «…с неким господином Л.А.Ю., который должен передать от него деньги для 

внесения в кассу Коллегии «КУТУЗОВСКАЯ». Адвокат Е. согласился с предложением 

А.А.Д., встретился с Л.А.Ю., от которого действительно получил денежные средства в 

сумме 1 150 000 (один миллион сто пятьдесят тысяч) руб., написав соответствующую 

расписку. 

Денежные средства, полученные от Л.А.Ю., в кассу Коллегии адвокатов 

«КУТУЗОВСКАЯ» Е. внесены не были, находятся у него «…на хранении до 

окончательного решения вопроса по оплате выполненных работ».  

К объяснению адвоката Е.